
[1]  

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

& ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΚΑΙ ΟΛΙΚΗΣ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 

Ταχ. Δ/νση : Ρ. .Κοντορήγα 12 

Ταχ. Κώδικας: 33100 

Πληροφορίες: Ευστ. Καρανάσου 

Τηλέφωνο: 22650-72077 

E-mail: e.karanasou@delphi.gov.gr 

Άµφισσα 04/01/2024 

Αριθµός πρωτοκόλλου 158/2024 
 

 

Άμφισσα, 04.01.2024 

Αρ. Πρωτ. Οικ.:… 

 

 

«Ανάκληση της α.π. 33/02.01.2024 απόφασης Δημάρχου και λήψη νέας περί ορισμού 

Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων» 

Ο Δήμαρχος Δήμου Δελφών 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 

του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4999/2022 (Α΄225) 

και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της περίπτ. ι’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α’ 87), όπως προστέθηκε με την παρ.3 του άρθρου 44 του 

Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος Α’) και την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν. 

4625/2019 και την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 (Α’ 139) ισχύει. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 86 στο οποίο προστέθηκε η παρ.6 του άρθρου 203 του 

Ν. 4555/2018 (Α’ 133) και 88 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/08-6-2006). 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών (ΦΕΚ 1648/τ. 

Β΄/07.04.2022) όπως τροποποιήθηκε με ισχύει (ΦΕΚ 3457/τ. Β΄/24.05.2023. 

5. Την με αρίθμ. 32/02.01.2024 (ΑΔΑ:984ΘΩ9Θ-ΖΤΒ) σε απόφαση Δημάρχου με θέμα: 

«Ορισμός Αντιδημάρχων και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» όπως τροποποιήθηκε με 

την α.π. 154/04.01.2024 (ΑΔΑ:Ρ9Τ1Ω9Θ-70Σ) και ανακλήθηκε εν μέρη με την α.π. 

50/03.01.2024 (ΑΔΑ: 61ΦΜΩ9Θ- 75Ω). 

6. Τις αρίθμ. ΕΠ11/2023 ΚΑΙ ΕΠ 12/2023 αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Άμφισσας με τις οποίες ανακηρύχθηκαν, αντίστοιχα, οι επιτυχόντες και οι 

επιλαχόντες συνδυασμοί και επικυρώθηκε η εκλογή Δημάρχου, των τακτικών και 

αναπληρωματικών δημοτικών συμβούλων των κοινοτήτων κάθε συνδυασμού, και 

προέδρων των δημοτικών κοινοτήτων έως 200 κατοίκων με τους αναπληρωματικού 

mailto:e.karanasou@delphi.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΚΞΨΩ9Θ-Ψ58



[2]  

τους, των τακτικών και αναπληρωματικών συμβούλων κάθε συνδυασμού στο 

σύνολο της εδαφικής περιφέρειας του δήμου Δελφών. 

7. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας και την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και 

του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου σε μέλη του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

8. Την αρίθμ. πρωτ.: 33/02.01.2024 απόφαση περί: «Ορισμού Εντεταλμένων 

Δημοτικών Συμβούλων». 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Ορίζουμε τους παρακάτω δημοτικούς συμβούλους ως Εντεταλμένους Δημοτικούς 

Συμβούλους και τους αναθέτουμε την εποπτεία και τον συντονισμό των παρακάτω 

δράσεων του Δήμου, με θητεία από 04.01.2024 μέχρι και 03.01.2025: 

Α.1: Τον Δημοτικό σύμβουλο κ. Ανδρέα Ζαχαρόπουλο με καθ’ ύλην αρμοδιότητα της 

αξιοποίησης της περιουσίας του Δήμου και υλοποίησης του κτηματολογίου του Δήμου 

Δελφών όπως προβλέπεται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

 

Α. 2. Τον Δημοτικό σύμβουλο κ Παναγιώτη Μερινόπουλο με καθ’ ύλην αρμοδιότητες: α) 

του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής Ισότητας και Φύλλων και Δημόσιας Υγείας, της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Παιδείας, Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

και β) του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Παιδείας, Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού όπως 

προβλέπονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

 

Α.3: Τον Δημοτικό σύμβουλο κ. Γεώργιο Τσατσαρώνη με καθ’ ύλην αρμοδιότητα στη 

Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης και Πολεοδομικών Εφαρμογών όπως προβλέπεται στον 

Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

 

 

Β. Οι προαναφερόμενοι Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι θα διατυπώνουν εισηγήσεις 

και προτάσεις στο Δήμαρχο επί των ανωτέρω θεμάτων σε συνεργασία με τον καθ΄ ύλην 

αρμόδιο Αντιδήμαρχο. 

 

Γ. Εξουσιοδοτούνται να υπογράφουν τα αναφερόμενα της παρούσας έγγραφα, πράξεις, 

αναθέσεις και οτιδήποτε άλλο προκύπτει από την μεταβίβαση των αρμοδιοτήτων 

ευθύνης τους. 

 

Δ. Οι ανωτέρω Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι, θα χρησιμοποιούν γραφεία και 

γραμματειακή υποστήριξη από τις υφιστάμενες δομές υποστήριξης των πολιτικών 

οργάνων του Δήμου. 

ΑΔΑ: ΨΚΞΨΩ9Θ-Ψ58



[3]  

Ε. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των εντεταλμένων συμβούλων τις 

αρμοδιότητες τους τις ασκεί ο Δήμαρχος. 

 

ΣΤ. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο πρόγραμμα 

Διαύγεια. 

Κοινοποίηση: 

1. Πρόεδρο Δ.Σ. 

2. Γενικό Γραμματέα. 

3. Αντιδήμαρχοι & Δημοτικοί Σύμβουλοι. 

4. Προϊστάμενοι Οργανικών Μονάδων. 

 

Ε.Δ.: 

-Αρχείο. 

-Διευθυντή. 

-Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού 

& Αμοιβών Εργαζομένων. 

Ο Δήμαρχος Δήμου Δελφών 

Παναγιώτης Α. Ταγκαλής 

ΑΔΑ: ΨΚΞΨΩ9Θ-Ψ58


		2024-01-04T13:26:47+0200
	Athens




